MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO

RESOLUÇÃO UFCAT N.º 014/2020

Outorga o título de Doutor Honoris Causa
da UFCAT ao Senhor Haley Margon Vaz

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  DA  UFCAT, no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
estatutárias,  conforme a Portaria  UFCAT N.º 001/2019,  de 16 de dezembro de 2019, e  a
Resolução  UFCAT N.º  002/2020,  de  27  de  janeiro  de  2020,  reunido em sessão  plenária
realizada  no  dia  26  de  agosto  de  2020,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  processo  nº
23070.026541/2020-91,

RESOLVE:

Art. 1º Outorgar o  primeiro  diploma honorífico de  Doutor Honoris Causa da  UFCAT ao
Senhor Haley Margon Vaz.

Art. 2º A entrega do diploma será feita em sessão solene, a realizar-se em data a ser fixada
pela Reitoria da UFCAT.

Catalão, 26 de agosto de 2020.

Prof.ª Roselma Lucchese
Reitora Pro Tempore da UFCAT